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Curriculum Vitae

Foto personale 
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	Të dhënat  personale
	

	
Emri/Mbiemri
	
Eglantina   Veria 

	Adresa(t)
	Lagja ‘’11  Shkurti’’ , Rruga ‘’Rinia’’, Kuçovë

	Telefon(at)
	+355685557016

	E-mail
	joelveria@gmail.com

	Kombësia
	Shqiptare

	Datëlindja
	09.09.1976

	Gjinia
	Femër 

	
	

	
	

	Edukimi dhe trajnimi
	

	
	

	Datat

	Titulli i kualifikimit që pritet të marrë

	Lëndët kryesore dhe aftësitë kryesore të përfshira

	                           Emri i shkollës

                                             
                                   

                               Datat


Titulli i kualifikimit të marrë
        
  
Lëndët kryesore dhe aftësitë
 kryesore të përfshira 



                     

                        Emri i shkollës
                                            
                                  Datat

 Titulli i kualifikimit të marrë

 Lëndët kryesore dhe aftësite kryesore të përfshira
 
                
                       Emri i shkollës

         

                Fusha e punësimit


	UNIVERSITETI  I TIRANES ,
FAKULTETI I HISTORISË DHE I FILOLOGJISË –
DEGA:HISTORI 


    
1995-1999
  
  Diplomë e shkolles se larte ,sistemi 4-vjecar 
  

Njohuri të përgjithshme në lëndë të ndryshme si histori , gjeografi , sociologji psikologji ,pedagogji,gjuhe e huaj (anglisht). 

E kam përfunduar shkollën e larte  me mesataren  8.5 (tete.pese)




“Gjimnazi I pergjithshem’’-Kucove 

1991-1995
 
Diplomë e shkollës se mesme 

Njohuri bazë në lëndë të ndryshme si matematikë, fizikë, kimi, letërsi etj.



Ne vitet 1983-1991 kam kryer shkollen 8-vjecare ne shkollen ‘’Gaqi Karakashi’



’ Aktualisht jam nendrejtoreshe në shkollën e mesme të përgjithshme”5 TETORI “Kucovë  prej 6 vitesh, ku kam qene dhe jam si pjese e stafit pedagogjik    te ketij institucioni  me nje experience pune ne total prej 21 vitesh  . Kam marrë kategorinë e II(dyte) dhe jam ne pritje per momentin te marr rezultatet e kategorise se I (Pare )


	
	

	Aftësitë dhe kompetencat vetjake
	

	
	

	Gjuhë(t) amëtare
	Shqip 

	
	

	Gjuhë të tjera
	Anglisht, Italisht, 

	Vetë-vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli europian (*)
	
	Dëgjimi
	Leximi
	Ndërveprimi në të folur
	Produktiviteti në të folur
	

	Anglisht
	
	C1
	Shkëlqyeshëm
	C1
	Shkëlqyeshëm
	C1
	Shkëlqyeshëm
	C1
	Shkëlqyeshëm
	C1
	Shkëlqyeshëm

	Italisht
	
	C1
	Shkëlqyeshëm
	C1
	Shkëlqyeshëm
	B2
	Shumë Mirë
	B2
	Shumë Mirë
	B1
	Shumë Mirë

	
	

	
	

	Aftësitë dhe kompetencat
teknike
	· Kam aftësi të mira në përdorimin e programeve të paketës Microsoft Office ,Office   365 dhe në përdorimin e programeve të paketës Adobe.Gjithashtu jam certifikuar dhe perdor mjaft mire  :
· Trajnim per perdorimin e pajisjeve Laptop,  Tableta,   Projektor Interaktiv,  pjese e Platformes E-Learning  08.04. 2015
· ‘Innovative Educator Expert-Offise 365’’ nga Infosoft Systems ,viti -2015


	,
	

	Aftësitë dhe kompetencat
kompjuterike
	Kam marre deshmi kompjuteri ne programet e meposhteme:
1)   Shumë mirë në Njohuri te pergjithshme ,Microsoft Office, Adobe.
2)   MS-Windouws 7
3)   MS-Word 2007
4)   MS-Exel 2007
5)   Powerpoint 2007



	
	

	Aftësitë dhe kompetencat
organizuese
	[bookmark: _GoBack]Kam organizuar dhe realizuar  projektin  ne shkollën tonë:Historiku i Gjimnazit; në vitin 2013, te cilin vazhdoj ta plotesoj vit pas viti 
Kam qenë organizatore dhe kryetare jurie ne  konkurset që ka realizuar Qendra Kulturore E Fëmijëve  ne bashkepunim me ZVA Kucove -për disa vjet   



	
	

	
	

	
	

	Aftësitë dhe kompetencat artistike

	Kam mbajtur referate për ZVAP Kuçovë dhe per bashkine Kuçovë në raste përvjetoresh historike..si dhe për bibliotekën e Kuçovës si psh.në promovimin e librit :Gjon Muzaka perballë Skenderbeut ku kam mbajtur nje referat historik  bazuar në faktet që nxjerr autori në këtë  libër


	

Aftësitë dhe kompetencat shoqërore
	  

  Kam marrë pjesë  ne Provimet e Pjekurisè ne vitet 2008 dhe 2009 si Administratore provimi në  shkollen “Kristaq Capo “ dhe “Bab Dude Karbunara” Berat,ne lëndët  Letërsi dhe Matematikë  ndërsa që nga viti 2011-2019 kam qenë në rolin e PAP  në provimet e lirimit në shkolla te ndryshme 9 vjecare të rrethit Kuçovë

Listen
Read phonetically


	
	

	Aftësi dhe kompetenca të tjera
	   . ÇERTIFIKATA: Në punën time si mësuese dhe si drejtuese  kam marrë pjesë në seminare dhe trajnime të shumta dhe në  disa prej tyre  kam marrë dhe çertifikata si më poshtë vijon:
· Çertifikatë:Kurs trajnimi për parandalimin e qënieve njerëzore nëpërmjet  shkollës  -30-31 maj dhe 10-11 shtator 2003 Tiranë 2003
· Çertifikatë:Trajner lokal per objektivat e arritjes së nxënësve (2 kredite) Tiranë 2008
· Çertifikatë:Trajner lokal për kurrikulën e klasës së 12 në lëndën e Trashëgimisë Kulturore Tiranë 2011( 24 orë=1.5 kredite)
· Çertifikatë ;Trajner lokal për kurrikulën e klasës së 10 në lëndë   e historia e qytetërimit botëror tiranë2011( 1 kredit)
· Çertifikatë:Disiplina pozitive në prindërimin e përditshëm 14-21-28 maj 2014 nga Save the Children dhe Bashkia Kuçovë
· Çertifikatë:”Jetojmë së bashku “nga British Council dhe IKT(1kredit) 2009
· Çertifikatë”Interneti burim informacioni “nga ISSET  Tiranë 2013(2 kredite)
· Çertifikatë ‘Innovative Educator Expert’’ nga Infosoft Systems 2015
· Çertifikatë: Trajnim per perdorimin e pajisjeve Laptop, Tableta, Projektor Interaktiv, pjese e Platformes E-Learning  08.04. 2015
· Çertifikatë”;Mësimdhënia me në qendër nxënësin “nga ISSET Tiranë 2015 (3 kredite)
· Çertifikatë: Mirenjohje nga bashkia Kucove per kontributin tim ne Keshillin Bashkiak  2011-2015
· Çertifikatë: ‘’Planifikimi sipas nevojave te nxenesit me AK 20.06.2019
· Çertifikatë:’’Kurrikula me baze kompetencat dhe risite e saj’ Tirane 2018 (2 kredite)
· Çertifikatë: ‘’Programi TOEFL/C1 ‘’  Vleresimi ; SHUME MIRE    2018
· Çertifikatë:Shkolla ime si qender komunitare (SHQK) -22.09.2019 (1 kredit)
· Çertifikatë:’’Zhvillimi I kompetencave kyce gjate gjithe jetes ,duke filluar nga arsimi parashkollor’’ -24.02.2020 (1 kredit )


	
	

	
	

	Patenta
	Unë nuk kam patentë.

	
	

	Informacion shtesë















                                 






   



                          







                            Preferencat


                                  
                               
                            


  
                   Olimpiadat  




Objektivat për të ardhmen
	· Shkolla ime ku une perfundova shkollen e mesme dhe tashme punoj prej 21 vitesh mban emrin ‘’ 5 Tetori’’prej 4 vitesh qe eshte  –Dita nderkombetare e mesuesit dhe eshte nje shkolle me nje mesatare te nxenesve per cdo vit 400-450 nxenes .Shume here kemi qene fitues te vendeve te para ne olimpiada dhe organizime te tjera te ndryshme si dhe ne karten e performances ,ne rang qyteti jemi ne vendin e 1-2 dhe ne rang qarku vendin e 3 .
· Shkolla jone eshte nje nder 60- shkollat pilot ku prej 5 vitesh ne 2 klasa zhvillohet mesimi me projektor interaktiv dhe me tableta.Personalisht jam nje nder trajnueset e para per lendet shoqerore ne shkollen tone pasi kreva nje trajnim 6 ditor dhe u certifikova per :
· Çertifikatë: Trajnim per perdorimin e pajisjeve Laptop, Tableta,Projektor Interaktiv, pjese e Platformes E-Learning  08.04. 2015
· Çertifikatë ‘Innovative Educator Expert-Offise 365’’ nga Infosoft Systems ,viti -2015
Eshte nje proces qe ka ecur me se miri dhe shpresojme te shtrihet dhe ne klasa te tjera te shkolles sone 

· Shkolla jone eshte nje nder shkollat pjesemarrese ne platformen 
               E-TWINNING  dhe eshte fituese e shume cimive te para te     saj,Personalisht                 jam nje nder praktikueset e kesaj platforme ne shkollen tone, duke dhene kontributin tim ,ne organizimin e projekteve te ndryshme qe zhvillohen ne rang shkolle apo dhe ne klase ,ku aktualisht jap mesim 



Me pelqen te organizoj konkurse ne baze shkolle rrethi e me tej,te marr pjese ne organizime te ndryshme te shkolles sone ,te krijoj nje klime mbeshtetese dhe te dashur me koleget dhe nxenesit, te ndihmoj dhe te kontriuboj ne rastet qe eshte e nevojshme dhe e domosdoshme ,te jap ndihmen time pa kushte kur me kerkohet por dhe ne raste te tjera qe jane te fushes dhe profesionit tim ne vecanti por dhe me gjere,Me pelqen te organizoj udhetime me nxenesit dhe koleget ne funksion te procesit mesimor por te krijimit te nje fryme bashkepunimi mes tyre.


---------



Do me pelqente te isha pjese e shkolles se drejtoreve per te qene me e plotesuar dhe me kompetente ne kete detyre qe kam marre persiper dhe ta kryej ate me se miri dhe konform rregullave dhe ligjeve ne fuqi 
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